
 
 
 
 

KONKURENCIJOS TARYBOS KONTROLĖ 
SAVIVALDYBIŲ VEIKLOS ATŽVILGIU 

 
Justina Paulauskaitė 

Konkurencijos tarybos 
Viešojo administravimo subjektų veiklos skyriaus vedėja 

 

 
 

 

 

 

 
2012 m. kovo 13 d. 

Vilnius 



Konstitucija ir konkurencija 

„Valstybė reguliuoja ūkinę veiklą taip, kad ji tarnautų bendrai tautos 
gerovei. Įstatymas draudžia monopolizuoti gamybą ir rinką, saugo 
sąžiningos konkurencijos laisvę. Valstybė gina vartotojo interesus“. 

 

Konstitucijos 46 straipsnis 

 

 

Konkurencijos taryba – vykdo valstybinę konkurencijos politiką Lietuvoje 
bei Konkurencijos įstatymo kontrolę 

 



Konkurencijos tarybos kontrolė 

• Ex ante: 

- Konkurencijos kultūros sklaida  

- Teisės aktų projektų ir sprendimų derinimas 

 

• Ex post: 

- Konkurencijos tarybos tyrimai dėl Konkurencijos įstatymo 4 str. 
pažeidimų 

 

3 



Teisės aktų projektų derinimas  

4 



Konkurencijos įstatymo 4 straipsnis 

• 1 dalis - pozityvi pareiga institucijoms, reglamentuojančioms ūkinę 
veiklą, užtikrinti sąžiningos konkurencijos laisvę. 

 

• 2 dalis - negatyvi pareiga:  

1) draudimas institucijoms priimti teisės aktus ar kitus sprendimus,  

2) dėl kurių ne tik faktiškai atsiranda, tačiau ir gali atsirasti 
konkurencijos sąlygos skirtumai atitinkamoje rinkoje 
konkuruojantiems ūkio subjektams,  

3) išskyrus, kai skirtingų konkurencijos sąlygų neįmanoma išvengti 
vykdant Lietuvos Respublikos įstatymų reikalavimus.  

 

5 



Konkurencijos įstatymo 4 str. pažeidimai 

6 



Konkurencijos įstatymo 4 str. pažeidėjai 

7 



Savivaldybės 

Savivaldybės (20) Pažeidimų skaičius 2007-

2011 

Vilniaus m. 9 

Vilniaus r., Trakų r.,  2 

Akmenės r., Alytaus m., Elektrėnų, Joniškio r., 

Kauno m. Kelmės r., Mažeikių r., Neringos,  

Pakruojo r., Palangos, Plungės r., Radviliškio r., 

Raseinių r., Rietavo, Šiaulių m., Telšių r., 

Tauragės r. 

1 

8 



Kodėl pažeidžiamas Konkurencijos įstatymas? 

• Teisinio reglamentavimo neefektyvumas ar jo spragos 

- Atliekų tvarkymo įstatymas 

- Šilumos ūkio įstatymas 

- Viešųjų pirkimų įstatymas 

• Žinių / informacijos stoka 

• Kitos priežastys 

 

9 



Kaip išvengti pažeidimų? 

• Nepriimti sprendimų 

• Tobulinti įstatymus ir kitus teisės aktus 

• Šviesti visuomenę, institucijas, ūkio subjektus 

• Konsultuotis, teikti derinti projektus 

• KT gairės teisės aktų projektų rengėjams 

 

10 



Ačiū už dėmesį! 

 

11 


